



ZULDE MAYDA COMUNICACIONES

NIT. 801.000.586-1

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA POR LIQUIDEZ

Al 31 de Diciembre de 2018

Cifras en pesos colombianos

	2018	2017	Variación	%	NOTAS DE REVELACIÓN
ACTIVO					
11 Efectivo y Equivalentes de efectivo	\$ 5,763,534	\$ 24,688,533	\$ (18,924,999)	-77%	3
13 Cartera de Clientes	\$ 6,894,934	\$ 15,090,234	\$ (8,195,300)	-54%	4
13 Cuentas por cobrar y Otras	\$ 34,358,035	\$ 34,125,885	\$ 232,150	1%	4
15 Activos fijos	\$ 252,092,980	\$ 251,092,980	\$ 1,000,000	0%	5
TOTAL ACTIVOS	\$ 299,109,483	\$ 324,997,632	\$ (25,888,149)	-8%	
PASIVO Y PATRIMONIO					
PASIVO					
22 Proveedores	\$ -	\$ 25,048,537	\$ (25,048,537)	-100%	
23 Cuentas por pagar	\$ 94,737,067	\$ 81,930,110	\$ 12,806,957	16%	
24 Impuestos gravámenes y tasas	\$ -	\$ 1,169,115	\$ (1,169,115)	-100%	
25 Beneficios a empleados	\$ 134,333,603	\$ 117,794,822	\$ 16,538,781	14%	
28 Otros pasivos	\$ 222,868	\$ 259,740	\$ (36,872)	-14%	
TOTAL PASIVOS	\$ 229,293,538	\$ 226,202,324	\$ 3,091,214	1%	6
PATRIMONIO					
31 Capital Social	\$ 15,060,980	\$ 15,060,980	\$ -	0%	
36 Resultados del Ejercicio	\$ 599,192	\$ (9,372,908)	\$ 9,972,100	-106%	
37 Resultados de Ejercicios anteriores	\$ 52,853,858	\$ 91,805,321	\$ (38,951,463)	0%	
39 Resultados acumulados adopción por primera vez	\$ 1,301,915	\$ 1,301,915	\$ -	0%	
TOTAL PATRIMONIO	\$ 69,815,945	\$ 98,795,308	\$ (28,979,363)	-29%	7
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	\$ 299,109,483	\$ 324,997,632	\$ (25,888,149)	-8%	

HECTOR JAIRO PERDOMO CORREA
Representante Legal
C.C. # 7.525.593

LUZ ADRIANA CASTAÑO ACEVEDO
Contadora T.P. 71547-T
C.C. # 41.928.249